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Uus teadusdoktor Martin Maaroos

SÜDAMEOPERATSIOONIDEJÄRGSE SÜDAME KODADE 
VIRVENDUSARÜTMIA PREVENTSIOON JA KLIINILINE 
TÄHENDUS

19. mail 2022 kaitses Martin Maaroos 
Ida-Soome ülikoolis Kuopios arsti-
teaduse f i losoof iadoktori väite-
kirja „Südameoperatsioonidejärgse 
südame kodade virvendusarütmia 
preventsioon ja kliiniline tähendus“ 
(Preventive and outcome insights 
of postoperative atrial fibrillation 
after cardiac surgery). Väitekirja 
juhendajad ol id professor Juha 
Hartikainen Kuopio ülikooli haigla 
südamekeskusest ja dotsent Ari 
Mennander Tampere ülikooli süda-
mehaiglast. Väitekirja kaitsmisel oli 
oponendiks professor Tatu Juvonen 
Helsingi ülikooli haigla südame- ja 
kopsukeskusest ning Oulu ülikoo-
list.

Süda me kodade v i r vendus-
arütmia on sagedane südameope-
ratsioonijärgne tüsistus. Esinemis-
sagedus sõltub peamiselt lõikuse 
tüübist ja patsiendi terv isl ikust 
seisundist. Arütmia tõttu pikeneb 
patsientide haiglaravi ja suureneb 
ravikulu. Ka edasine elukvaliteet 
võib kannatada mitmete tüsis-
tuste tõttu. Suur on oht, et tekivad 
südame vasaku koja trombid, mille 
tagajärjel võib tekkida trombemboo-
liline ajuinfarkt. Märkimisväärse 
tähtsusega on lõikusjärgse virven-

dusarütmia erinevad preventsiooni- 
ja ravimeetodid. Arütmia põhjus-
tatud ajuinfarkti profülaktikas 
on suure tähtsusega opereeritud 
südamega patsientide efektiivne 
antikoagulantravi ja jälgimine. Neile 
küsimustele keskendus väitekirja 
autor praktiseeriva kirurgina oma 
uurimistöös. 

Doktoritöö käigus uuriti kodade 
v irvendusarütmia preventsiooni 
s t r ateeg ia id Soomes ,  Roots i s , 
Norras, Taanis ja Eestis. Südame-
k irurgid kasutasid patsientidel 
mitmekesiseid arütmiate enne-
tusmeetodeid. Nende efektiivsuse 
kindlakstegemiseks tehti Kuopio 
ül ikool ihaiglas juhusl ikustatud 
kl i ini l ine uuring mitmesuguste 
südameoperatsioonidega patsien-
tidel. Lisaks jälgiti operatsiooni-
järgse kodade virvendusarütmia 
ja antikoagulatsioonravi kaugtu-
lemusi. 

Kokkuvõtteks leiti, et ennetus- 
ja rav imeetodid varieeruvad eri 
ravikeskustes märkimisväärselt, 
hoolimata sellest et tavaliselt on 
kasutusel ravijuhendid. Hoolikalt 
planeeritud preventsioon, anti-
koagulantravi ja patsientide edasine 
jälgimine on heade kaugtulemuste 

eelduseks lõikusjärgse virvendus-
arütmiaga patsientidel.
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